
   

Alcaldía Municipal 

1bagué 
NIT.8001133897 

1300- 

music 
a  

   

RESOLUCION No. E 037 
13 FEB 2023  

Por medio de la cual se efectúa 	un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 

del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros 
de la misma sección, a solicitud ,del ejecutor y ordenador del gastó: previa expedición del 
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorando del 10 de febrero de 2023, la Secretaria de Infraestructura 
y Ordenadora del Gasto, solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida 
por la Secretaría de Planeación mediante memorando 1200-4608 del 09 de febrero de 2022. 

Que, revisada la solicitud, la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-009 del 11 de febrero 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
- 01 DE LA CONSTRUCCIÓN 8.000.000.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
- 17 DE LA CONSTRUCCIÓN 3.000.000.000 

TOTAL 
11.000.000.000 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
- 01 DE LA CONSTRUCCIÓN 8.000.000.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
- 17 DE LA CONSTRUCCIÓN 3.000.000.000 

TOTAL 11.000.000.000 

SECRETARIA DE HACIENDA 



RESOLUCION No.E. s.  037 
13 FEB 2023_ 

Por Por medio de la cual se efectúcail Traslado presupuestal 

SECRETARIA DE HACIENDA 

  

Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT.800113389 7 

musical 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID ¿ARRAGAN CORTES 	O • AN EA QUINTERO OROZCO 
Secretario d Hacienda 	 Dire tora de Presupuesto 

Elaboró: 	jet Coy Castro 

2 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113R89.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-009 
	

erze-- 0. 3 7 

Ibagué, 11 de febrero de 2023 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 10 de febrero de 2023, la Secretaria de Infraestructura 
y Ordenadora del Gasto, solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad 
expedida por la Secretaría de Planeación mediante memorando 1200-4608 del 09 de 
febrero de 2022. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR  TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 
- 01 

CONSTRUCCION Y 
 

SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

8.000.000.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 
-  17 

CONSTRUCCION Y
SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

3.000.000.000 

TOTAL 11.000.000.000 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 
CONSTRUCCION Y 

- 01 
SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

8.000.000.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 
CONSTRUCCION Y 

 
- 17 

SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

3.000.000.000 

TOTAL 11.000.000.000 

ten 
wontec 11:111 Net 0000 

www.ibagué.gov.co  

   



PAri LA ANDRE á SUINTERO OROZCO 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389.7 

4 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-009 	11 de febrero de 2023 
	

2 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para efectuar el traslado solicitado. 

Directora de Presupuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0000 
www.ibagué_gov,co 



GPIM 

1 300 (C( c,cr. 

Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT 800113389 / 

:LLI-,ETARIA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL 
yRII-:CCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

0 o 0 8 	
MEMORANDO 

!bague, 	O 9 T'él.; 2023 

RAF,),A : 	
lng. Sharon Dayana Guzmán González, Secretaria de Infraestrlicluia 

DE: 	Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Su solicitud viabilidad de traslado presupuestal — Rad. PISAMI 
002389 del 26 de enero de 2023 

1 toda atención esta secretaría ante la solicitud en asunto. OTORGA VIABILIDAD 
tr,-..1slado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 	
DESCRIPCION 

 
DESCRIPCION 	 PROYECTO (AUX) 

SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

RUBRO 

13 

2 1 3 	 INVERSIÓN 
S 1 	0i.il0C Ui.0 

2 13.3 2 ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS 511 	'Cr, 

$11 100 0(0 

111 100.0CC CCC - 

2.13,3 2.02 

2 13 3 2.02.02 

ADQUISICIONES 

DIFERENTES DE ACTIVOS 

ADQUISICION DE 
SERVICIOS 

• '.:-.ONSTRUCCICN Y 
ItE2CUrS'-'; 	SUPiiCIOS 	A 
'1"s 1(.11)  coNsTRuccioN 

SG'‘ 	CONSFRuCCiÓN 
17 	 SERVICIOS DE FA 

jesr:ón  CONSTRUCCION 

t/r ! 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 
CONSTRUCCIÓN, 

REMODELACION Yi0 
MEJORAMIENTO DE LOS 
ESCENARIOS 

, DEPORTIVOS DEL 
MUNICIPIO DE IE3AGUE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, 
CONSTRUCCIÓN, 

, 	, 
REMODELACIÓN Y/0 	

23.2273Z0 
 

MEJORAMIENTO DE LOS 

ESCENARIOS 

CCC k1 F,C, 

v'_ 

.1. 3.ri0rrn111/ CCC 

0 0 0 
,sAvw ibOOUÓ gav C. 



DESCRIPCION
BPIM  

PROYECTO (AUX) 	1 

CERDITO 

F F MUNICIPIO 

RUBRO 

	

	 DESCRIPCION 

3a35“..:14'()CION • 

2 13 

3 

2 	3 2 

2 iI32 02 

2 13.3 2 02 02 

1 000 900 

S 	''.100 200 

511.00a 01,1:;;  

5'' 2110 

021) 

SECRETARIA 	DE-1 

INFRAESTRUCTURA 

INVERSIÓN 

ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS 

ADQUISICIONES 
DIFERENTES DE ACTIVOS 

AOQUISICION DE 
SERVICIOS 

CONS rRUCCION 

• SERMIOS DL A 

CONSÍRUCCION 

•;‘,1)016 Cari9 	 fLalderó-  Director de Planeación del Desarrollo 

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
U:',)el 1 3389 i 

S E RETAR LA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL 
rili,ZEICC.ÚN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

- FE 

04 

DEPORTIVOS DEL 

1 MUNICIPIO DE 'BAGUE 

OPTIMIZACIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA VIAL 

URBANA VIBRANTE Y 

SOSTENIBLE DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUE 

OPTIMIZACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

URBANA VIBRANTE Y 
SOSTENIBLE DEL 

MUNICIPIO DE 'BAGUE 

C :20732 n 

ca.: Cas:IblanCO Loza Profesional Universitario 

000 
mr,v !bogué gov 

Ni 

• CONSTRUCC[ON Y 
SERVICIOS DE LA 
CONS1RUCCION 

Cordialmente 



lbagué 
'111 8i.:1: 133 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

2300- 	1 0 FEB 1023 
Ibagué, 

MEMORANDO 

PARA: 
	

Paola Andrea Quintero O, Directora de Presupuesto, Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 
	

Traslado Presupuestal 

De conformidad al Memorando 04608 del 09 de febrero de 2023, el cual se anexa, me permito solicitar 
se adelante contra crédito en el presupuesto de esta dependencia de acuerdo a Viabilidad otorgada 
por parte de la Secretaría de Planeación: 

CONTRACREDITO 

RUBRO FF DESCRIPCION DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

$11.000.000.000 2.13 SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

2.13.3 INVERSION $11.000.000.000 

2.13.3.2 ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS $11.000.000.000 

2.13.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS $11.000,000.000 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICION DE SERVICIOS $11.000.000,000 

$8.000.000.000 

st"." 

2.13.3.2.02.02.005 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
LA CONSTRUCCIÓN 

y 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCION, 
REMODELACION 	Y/0 MEJORAMIENTO 
DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
MUNICIPIO DE !BAGUE 

2020730010034 

2.13.3.2.02.02.005 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
LA CONSTRUCCIÓN 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCION, 
REMODELACION 	Y/0 	MEJORAMIENTO 
DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
MUNICIPIO DE (BAGUE 

2020730010034 

$3.000.000.000 

0 0 0 0 



Ak 	Mitvlupal 

lbagué 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPAC1- O 

CREDITO 

RUBRO FF DESCRIPCION DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

2.13 
SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

$11.000.000.000 

2.13.3 INVERSION $  $ 
$11.000.000.000 

2.13.3.2 
ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS 

, 	. 	., $11.000.000.000 

2.13.3,2.02 	
1 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

ACTIVOS 

$11.000.000.000 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICION DE SERVICIOS 
$11.000.000.005 

 
- 

2.13.3.2 02.02 005 01 

V' 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
LA CONSTRUCCIÓN 

V v/ 

 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA 	VIAL 	URBANA 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL 
MUNICIPIO DE (BAGUE 

2020730010003 

V  V.- -' 

58.000 000 000 

2 13 3 2 02 02.005 	17 

y 	1. 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
LA CONSTRUCCION 	v"." 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA 	VIAL 	URBANA 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL 
MUNICIPIO DE 'BAGUE 

2020730010003 $3.000 000.000 

Cordial saludo. 

Ing. SHAR N DAYANA GUZMAN GONZALEZ 

Yamile L/ 10/02/23 

0000 
',13.2rlurs go.: ro 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

